SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2419/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

010771/2017-11 desta Universidade,

R E S O L V E :

Alterar a Portaria n. 0748/2017, desta Reitoria que autorizara o
afastamento do servidor OSVALDO MONTEIRO DA COSTA FILHO, matrícula
SIAPE0326924 ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração do
quadro   de   pessoal   desta   Universidade,   lotado   na   PróReitoria   de
Desenvolvimento  e   Gestão   de  Pessoal   (PROGEP),   para   realizar   Curso   de
Mestrado na Faculdade de Campo Limpo Paulista, para declarar que o referido
servidor deverá realizar, em regime especial, o Curso de Mestrado Acadêmico

em Políticas Públicas na Universidade de Mogi das Cruzes (UMC) na Cidade de
Mogi   das   Cruzes,   Estado   de   São   Paulo,   considerando   autorizado   o   seu
afastamento no período de 18 de fevereiro de 2017 a 18 de fevereiro de 2019,
sem prejuízo de sua remuneração e demais vantagens a que faz jus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 18 de maio de
2017.

JOÃO CAUBY DE ALMEIDA JUNIOR
Pró-Reitor de Administração, no exercício da Reitoria